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
ReI. 2038 - Penha - Terreno d 5.257m2 - ao lado do Beta
Carrera - RS 20.000,00
ReI. 2163 - Enseada - c/312.50m' - RS 7.000,00
ReI. 2185 - Barra Velha - c/280m'· RS 4.000,00 (parcela)
Ref. 2225 - 1 terreno cl 70.000m2 -Iuqar e/vista pl o mar­
Palhoça - Enseada de Brito - RS 130.000,00
Ret. 4133 - Florianópolis � Edil. Res.ltambé - apto c/60m2
- d rnoonta - RS 38.000,00

CASAMISTA
Rel.1361-VilaLenzi·d 114m2-3dorm. -RS25.000,00+257,00
-8anos.

Rel.1441-lIha da Figueira- madeira c/110m'· RS 25.000,00
ReI. 1461 - João Pessoa - d78m' - RS 17.000,00
ReI. 1480- Corupá - d 100m'- RS40.000,00
ReI. 1495 - Lto. Santo António- d49m2- 2 darm. - RS13.500,00·
ReI. 1508 - Vila Lalau - d 135m'- 3 darm. - 2 bwc - RS 30.000,00

TERRENOS
ReI. 2130 - C/1.940m' - Vila Lenzi - R$ 90.000.00
Ret. 2135 - 694m2 - Condomínio das Azaléias - Jqua Esquerdo
- RS 25.000.00
ReI. 2147 - 7.805m2- Centro- Próx. Kolhach - R$195.000.00
Ret. 2150 - d 450m2 - Em frente ao Salão Amizade - RS 7.000
+ 12 x RS584,00
ReI. 2155· d618.30m2 - Lot. Sto. António- Nereu - RS 9.000,00
(RS 4.000,00 + parc.)
ReI. 2182-d31.312,50m2-Schroeder- RS 8.000,00(0morgo)
Ret. 2191- d 1 O.08()m2- próx. recreativa Marisol (ao lado) - RS

380.000l00 (comercial)
ReI. 2192 - d4.658m2-João Pessoa - RS 50.000,00+ SOmeses
de RS 1.207,00
ReI. 2195- d560m' - Lto. Campo Sampiero - RS19.500,00+
16 parcelas de RS 349,24
ReI. 2199 - ,cl 729m2 - TrevoWeg 11- Rua Joinville - Lugaralto,
plano - RS 38.000,00
ReI. 2203 - d3.000m'- Corupá - BR280- RS 15.000,00
ReI. 2206 -d 1.300m'- Guaramirim - RS13.000,00
Ref. 2208 - d 470m2 - João Pessoa - RS 8.000,00
Ret. 2211 - d 458m2 -Ilha da Figueira - Lot. Oivinôpolfs - RS
25.500,00
ReI. 2213 - d 450m' - Schroeder - RS 5.000,00
Ret. 2214 - cl 562m2 -lIha da Figueira - RS 8.000,00
Ret. 2217 - cl 395m2 - Vita Lalau· RS 20.000,00
Ret. 2218 - d B8B.50m2 - Lia. 5to. Antonio - RS 9.000,00
ReI. 2221 - d 569.68m' - Centro -RS 25.000,00
Ref. 2224 - d 392m2 - Lçt. Centenário - RS 18.000,00
ReI. 2227 - d681m'· Centro - RS27.000,00
ReI. 2228 - d500m2 - Nova Brasilia - próx,Móvefs'Gomes RS�
58.000,00
ReI. 2234 - d 531,75m'- Três Rio.do Sul- RS 6.500,00
Ret. 2i33 - d 642,53m2 - Czerniewicz - RS 27.000,00
ReI. 2236· d 503.50m' - Vila Rau - RS15.000,OO
Rel. 2237 - c/439m2- Ue. Centenário - RS 7.oo0,OO+financ.
ReI. 2238 - d2.598,75)n'- Três.Rios do Sul- RS25.000,00
Ref. 2240 - d 486.33m2-lIha da Figueira- Uo. Divinépo!is - AS
13.500,00
ReI. 2241 - d 7.968m2 - Amizade - 50.00m'
Rel.2242-d471,96m'-VilaNova-RS25.000,00 R 'd

.

I Ch t /22450 2 1 t
Rel.2245-d491m'-VilaLenzi-LtoPiermann-RS15.000,00

eSI enela ampagna - e , m - SUl e,
Rel.2246-d465m'-lIhadaFigueira-Lto.Piazeral-RS eloset, banheira hidromassagem, 2 dorm.,

'!!!P.�..�..9,,'°ÍIII°0.,0.0.�...t!II".'!!IiI!!�"IP.Il!ll�e.0,jz,-in!ilh�ap!e./.m!.liP.!0b,i�lia�-R$ 85.000,00 + finane.

LOCAÇÃO
APARTAMENTOS

ReI. A-52 - Cond. Amizade - d 72m' - 2 darm .. RS 280,00
Ret. A-54 - Ed. Schiochet - Centro - d 182m2- suite + 2 oorm.
. RS 440,00 - Centro
Ret. A-55" Ed. Klein - Centro - c/135m2 - suite + 2 darm.
- RS 500,00

�
Ret. 8 - 54 - Lot. Santo Antônio - casamista d 103m2, 3 dorm,
- RS150,OO
Ref. B - 56 - Casa alv. d 70m2 - 2 dorm, - Estrada Nova - RS
120,00

SALAS COMERCIAIS
ReI. C - 4 - Amizade - R: Artur Ghunter - cl 90m2 - RS 380,00
ReI. C-24 - Baependi - R: AdéliaFischer, 711 ·d 160m2-2 bwc
- RS600,00

Czerniewicz - Ptóx. Albeta Bauer - c/235m2
- R$ 80.000,00

�
Ref. E - 1 - Centro· RS 330,00

APARTAMENTO
Ref. 4062 - Ed. VlJa Nova - Vila Nova-d90m2 - RS20.000,00
+Iinan. -14anos RS45i,00-(S.D. RS 35.000,00)
Ret. 4080- Ed. Dâmarys - Czerniewicz -1 suite + 1 dorm. - RS

40.000,00
Rel.4081 - Ed. Vila Nova - Vila Nova' d 90m' - RS 13.000,00
+ financ. 9 anos RS 469,00
Ref. 4092 - Ed. Isabella - Centro - 2 darm. + 1 suite - RS 45.000,00
+ linanc. CEF - 7 anos- RS 730,00- (S.O. RS 33.000,00)
Ref. 4098 - Ed. Verona - 1 suite + 2 darm. - Czerniewicz - d
1 03,95m'- RS 48.000,00
Ret. 4101 - Ed. Verona - 2 darm. - Czerniewicz - RS 35.000,00
R'et. 4106-Ed. Juliana -Centro-1 suíte+2dorm. - RS63.000,00
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

CASAS/APARTAMENTOS/SALAS
- Ed. Dianthus- Rua Marina Frutuosoesq. com Ângelo Schiochet, apto, 702c/225m'- suíte+ 2 quartos, sacadac/ churrasqueira, dep. empregada, 2garagens, salão
defestas, piscina. Preçototal incluindoacabamento diferenciado· R$125.000,00
- Apto. 303: C/219,00m2 - suíte + 2 quartos, dep. empregada, sacada cl churrasqueira, 2 vagas de garagem, salão de festas, piscinas
· Preço total sem acabamento - RS11 0,000,00
- Apto cl suite + 2 quartos e demais dep., Rua Barão do Rio Branco- Ed. Schiochet - R$ 85,000,00 (entrada + assumirfinaneiamento)
· Apto, cl 2 quartos, 2 banheiros e demais dep, . semi-novo- R$ 50.000,00
· Apto, c/suite+2quartos, bwc social, sacada c/ churrasqueira e demais dep., área total de 92m2• Rua Bahia- Entrada de R$27.000,00+ financiamento de R$ 28,000,00
Casa em alvenaria cl212,00m', num terreno cl420,00m2 - Rua Luiz Spézia, n° 101 - próx, ao Acaraí - R$ 120,000,00
· Casaem alvenaria claprox. 260,00m2• R. Bemardo Dornbusch, 16,\8· R$150.000.00
· Casa de alvenaria c/ aprox. 1S0,00m2 - RuaMaxWilhelm - R$ 75,000,00-Troca-se porterreno central de até R$ 30,000,000u outracasa.
- Casa semi-acabada dealvenaria cl 125,00m', numterrenode945,00m2• Rua ÁguasClaras, Ilhada Figueira - R$ 29.000,000utroca porcasamaiscentral
- Casa em alvenaria c/200,00m2- 1 suíte+ 3 qtos, dep, de empregada completa e demais dep. boa área churrasqueira, garagem para 2 carros - Rua Heinrich August
Lessmann, 230- R$ 58,000,00
- Casaem construção: de alvenaria com 80,30m'+mezanino, numterreno c/450,00m2. R, Ferdinando Kruegersln', lote 132 - R$26,000,00
- Casa cl70,00m'num terreno C/750,00m'- RuaJorge Buhr249 (Fundos), BairroÁguaVerde- Próximoa FERJ.
-Casa c/181 ,00m'· 4 quartos, 2 banheiros, demais dep., c/garagem p/2 carros, Com uma ediculaem alvenariacl 55,00m2• Rua Irmão Leandro, 750 R$85.000,00
-Casa emmadeira cl 150,00m', terreno c/595,00m2- Rua Martin Stall- R$ 47.000',00
·Sobradoemalvenariaeom 350,00m'- Rua LeopoldoJansen, 20- R$200.000,00
-Casa ern alvenaria cl 120,00m'- rua ArthurHenchel, 46- R$60.000,00
-Casa em alvenaria c/225m2·terrenocl 551 ,00m2 (semi-acabada)· Rua Edward Krisch320· R$11 0,000,00,

TERRENOS
· TerrenoC/43,689,00m'- RuaJoinville, próx. Persianas Engler.
· Terrenoc/áreade22,892,00m'- RuaRodolfoTepassé, a 100metrosda Rod, BR280- R$50.000,00
- 2terrenoscl áreade total de � 02,752,00m'· RuaWalterMarquardt, próx. ao PostoCidade II.
- 2terrenos na Rua Guilherme H, Emmendöerfer, próx. aoColégioJulius Karsten- R$1S,000,00 cada
- TerrenoC/450,00m2• Loteamento Versalles, final da Rua Ferdinando Krueger- R$ 15,000,00
- Terreno c/350,00- R, Lateral daJosé T. Ribeiro- Próx. TubosMohr- R$1 0,500,00 ou entrada RS3,OÓO,00 + S parcelasde R$1.500,OO
· Terreno c/86.000,00m'- (20,000,00m'planos) - Barra do Rio Molha, 500metrosdagruta - R$45,000,00

.

·l'errenoc/364m'- Rua Erich Sprug- Vila Rau- RS15,000,00
· Lote de esquinac/51 O,OOm'- Loteamento Rénascença - R. Preíeito José Bauer- Vila Rau - RS17,000,00
• Lote cl362, 18m2- Loteamento Renascença -Yila Hau- R$15;000,00
· Lote n° 09 C/442,00m', no Loteamento Hruscka - BairroSão Luiz- R$12.000,00
·02 terrenos no loteamento San Josephe, VilaNova, com área total de 4.200,00m' - R$ 42.500,00, cada terreno
·01 terrenocom S50,00m2na Rua Martin Sthal, próx. Fórum - R$42,000,00
· 02terrenos· Ruª.Q_Elfltenário (esquina) - R$15,000,00cada
- Lote n2()1 ,c/688,27m', localizado ao ladodo portão de entrada no loteamento fechado" Condomínio das Azaléias" - R$ 25.000,00
- TerrenoC/378,00m' - Rua Celestino Depiné, LoteamentoChampagnat
- Terrenoc/630,00m' - Rua Joinville, emfrenteao LiderClub - R$ 75,000,008 vista troca poroutro imóvelou áreaconstruida.

LOCAÇÃO/APTOS/CASAS/SALAS
- Salas comerciais em diversos locais.
- Casa em alvenaria cl3 quartos e demais dep. - Rua João Planinschek, 685 - fundos
· Casa em alvenaria cl3 quartos e demais dep, . Rua Erich Sprung· Bairro Água Verde
- Casa demadeira cl 3 quartos e demais dep. - Rua josé Teodoro Ribeiro (fundos don° 355)· Próx. a Indumak
· Apto, cl 1 ou2 quartos, dernais dep, - Rua Epitácio Pessoa, 421· Ed. Emilie
- Apto, 02 quartos, sala/copa, cozinha e banheiro - Sehroeder, em frente 8 Neki Confecções,
· Apto, 02 quartos, 2 bwe's edemais dep. - Rua Eleonora SatierPradi, 307 - Ed. Antúrio
· Apto, c/2 qtos e demaisdep, - Rua Marina Frutuoso, 909- Ed. Aster(Fundosdo Angeloni)
- Apto c/sufte-r 2quartose demaisdep. - Rua Barãodo Rio Branco- Ed. Schiochet
· Apto cl 3 quartos e demais dep. - Av. Mal. Deodoro da Fonseca, prédio.ßanco Barnerindus.
- Apartamentos no Ed. Dianthus- Rua Marina Frutuoso esq, clÂngelo Sehiochet, c/ suíte + 2 quartos, dep. empregada e demaisdep. (sacada clchurrasqueira" 2 vagas
de garagem), prédio com salão de festas e piseine.
- AptosnoCondomínio Residencial Amaryllis- RuaÂngeloTorinelli.VilaNova (1'locação), comsuíte+ 1 ou 2 quartase demaisdep., sacada c/Churrasqueira, garagem
eboxparadepösito.

R. EPITÁCIO PESSOA, 421 - SALA 103 - FONE: 371-8814

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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'{/RANCHO Fone: 371-8799 - Jaragua do Sul RuaBarãodoRioBranco,411-Centro-Jarag��doSul-SC
IMOVEIS Fone" 373-0283 - Guaramirim Rua28deAgosto,1467-Ce�tro-�uaramlmm-SC• Internet: www.rancholmovels.com.br

JARAGUÁ DO SUL - CASAS
Rel.208 - área de 120.00m2- 3 quartos- R. Alidor Giessler - R$ 28.000,00 (Negociaveis)
Rel.455 - área de 117,OOm2- 3 quartos- R. da Abolição - R$ 24.000,00 + financiamento
Ref.243 - área de 72,OOm2- 2 quartos- R. Exp. Fidélis .Stinghen - R$ 38.000,00 (Negociavéis)
Rel.301 - área de 120,OOm2- 3 quartos- R. Helmult Hansen - R$ 83.200,00
Ref.430 - área de 104,OO'm2 - 3 quartos - Rua Domingos Rosa (Figueira) R$ 25.000,00

JARAGUÁ DO SUL - APARTAMENTOS
Residencial Clarice Koch Apto 204 - áreas de: 115,66m2 total e 68,69m2 privativo - 2 quartos - R. Marina
Frutuoso- Entr. de R$ 27.000,00 + 28 parco de R$ 505,40 (Em Construção)
Residencjal Clarice Koch Apto 104 - áreas de: 115.66m2 total e 68,69m2 privativo - 2 quartos - R. Marina
Frutuoso - Entr. de R$ 25.000,00 + 28 pare. de R$ 469,72 (Em Construção)
Ed Pérqla Negra Apto 201 - áreas de: 173,30m2 total e 107.12m2 privativo - Suíte + 2 quartos - R. Marina
Frutuoso - Entr de R$ 52.000,00 + 12 parco de R$ 900,00 (Em Construção)
Ed Pérola Negra Apto 101 - áreas de: 173,30m2 total e 107,12m2 privativo - Suíte + 2 quartos - R. Marina
Frutuoso - Entr. de R$45.000,OO + 12 parco de R$ 1.000,00 (Em Construção)
Resídencíal Ágata - Apto W1 - áreas de: 162,30m2 total e 100,12m2 privativo - Suíte + 2 quartos­
R.Nelson Nasatto - R$ 75.000,00 (NEGOCIAVÉIS) Fase de acabamento
Resídencíal Ágata - Apto 401 - áreas de: 161,41m2 total e 99,52m2 privativo - Suíte + 2 quartos - R. Nelson
Nasatto - R$ 85.000,00 (NEGOCIAVÉIS) Fase de acabamento
Residencial Ágata - Apto 501 - áreas de: 162,30m2 total e 100,12m2 privatívo - Suíte + 2 quartos - R.
Nelson Nasatto - R$ 85.000,00 (NEGOCIAVÉIS) Fase de acabamento
Residencial Jade - Apto 101 - áreas de: 152,05m2 total e 91,43m2 privativo - Suíte + 2 quartos - R. Jorge
Lacerda - Entr. de R$11.000,OO + 47 parco (je R$ 827,28 (Em Construção)
Residencial Jade - Apto 102 - áreas de: 113,86m2 total e 64,57m2 privativo - Suíte + 2 quartos - R. Jorge
Lacerda - Entr. de R$ 8.053,63 + 47 parco de R$ 619,51 (Em Construção)
Residencial Esmeralda -Aptos c/ suíte+2 quartos-áreas de 210,34m2 total e 128,78m2 privativo-R. João
Picolli-66 parc.de R$962,36(1· andar) Lançamento/66 parc.de R$1.055,99(demais andares)Lançamento
Residencial Esmeralda - Aptos c/, sutte- t quarto-áreas de 105,36m2 total e 64,74m2 privativo-R João Picolli
-66 parc.de R$ 483,74 (1· andar)Lançamento/66 pare. de R$ 530,80(demais andares)Lançamento

Parcela n.01 do Residencial Esmeralda somente 15/07/99
Residencial Talismã - Apto 302' área de 123,59m2 total e 69,90m2 privativo - Suíte e 1 quarto - Rua Jorge
Lacerda -R$ 55.000,00 (negociáveis).
Residencial Talismã -Apto 401 - área de 202,41m2 total e 124,16m2 privativo - Suíte(c/ hidro) e 2 quartos­
Rua Jorge lacerda - R$ 95.000.00 Inegociáveis)
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

potência permitiu alcançar
310 km/h, e fazer de O a 100

km/h em 4 segundos. Devido
a reclamações dos
proprietários do último
carreira, dizendo que o

interior era igual ao do
Boxster, a Porsche vai'
desenvolver um interior

Parte superior do novo cerolólio traseiro dupla se desprende a 120 km/h exclusivo para a versão Turbo.

Em setembro, no famoso Salão
de Frankfurt, será apresentado
o novo Porsche 911 Turbo,
sendo o mais radical de todos
os ternpos. Os detalhes mais
interessantes inclui uma nova

frente, tomadas de ar laterais e

um aerofólio traseiro duplo
retrá til. O novo Porsche 911
Turbo se diferenciará do atual

especialmente pelospOlJer e
conjunto ótico dianteiros, que
terá os piscas integrados.
Grandes tomadas de ar para os

radiadores (lembre-se que o

. motor é refrigerado a água)
também diferenciam a

dianteira deste turbo. O
aerofólio é o detalhe à parte, o
novo aerofólio é duplo e foi

inspirado no Porsche GT3, que
foi apresentado no último
Salão de Genebra. Este
aerofólio tem a principal
inovação no segundo elemento
retrátil, que se desprende
automaticamente aomomento

em CJue o modelo atingir120

I'
I!

I

Honda Accord reestilizado
O Accord está de cara nova e deve ter chegado já
às principais revendedoras. O modelo vai_ dispor de

duas versões: a EX, de 135 cv, que vai custar

completa US$ 42.500; e a versão EXR, de 150 cv,

que vai custar US$ 49.500. A Horida prepara para este

mês,
também, o

Civic, na cor

branca, que
servirá para
aumentar a

venda em

relação aos

taxistas.

OFICINA DE LATOARIA E PINTURA

Não precisa ser autorizada, tem que ser especializada
, ,� " ., .' " ..

_

PEL05°ANO
CONSECUTIVO EM

1° LUGARNA
- _

OPINIÃO PÚBLICA.

GUINCHO
�!t141!;! NlT II'JA'I!l SI;'

371-5057 .

. 973-5289
Rua Major Julio Ferreira, 244 - Vila Lafau
Fone/Fax: 371-5057 - Jar�guá do Su'l - SC

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina



CASAS DE ALVENARIA
Cód, 1003· CENTRO· R. GUILHERME DANK ER . cl 190,00m'" cl 3 quartos" 2 bwes, sala de estar e
jantar, cozinha, lavanderia, churrasqueira e garagem· R$ 85.000,00
Cód. 1006· CENTRO· R. LUIZ KIENEN· cl 282m'· Nova- aceita parcela
Cód. 1009· CENTRO· R. LEOPOLDO A. GERENT. 120m'· e/2 qtos- R$ 85.000,00
Cód. 1021 . R. LEOPOLDO MANKE -sobrado cl 140m.'· R$ 58.000,00· Aceita parcelamento
Cód. 1022· CENTRO· Erich Mielke cl 150m'· 4 qtos, 2 bwc- R$ 90.000,00
Cód. 1117· CZERNIEWICZ· R. Erwino Bublitz cl 144m', cl suíte, 2 qtos- R$ 62.000,00· Aceita apto em

Blumenau
Cód. 1118· BARRA· RES. DNA JULIANA cl 150m'· suite + 2 qtos.· Aceita imóvel menor valor.
Cód. 1212· JGUÁ ESQUERDO· R. Horácio Pradi cl aprox. 90m', e/3 qtos- R$ 35.000,00
Cód. 1214· R. JOSÉ EMMENDOERFER· cl 230m'· Suíte, 2 qtos, escritório dep. de empreg.,· R$
96.000,00
Cód. 1216· JGUÁ ESQUERDO· R. Luiz Spézia e/215,00m', nova, cl suite, 2 qtos· R$ 125.000,00
Cód. 1352· VILA NOVA· Rua Henrique Spengler cl 376m'· suite, 2 qtos, escritório, piscina. garagem
par 4 carros - Terreno c/900,OOm2
Cód. 1353· VILA NOVA· R. Euzébio Depoy cl aprox. 200m', cl suite, 2 qtos, pisclna- R$ 100.000,00·
Aceita chácara, apto.
Cód. 1371· VILA RAU· Casanova próx, a Ferj e/90m', a otos- R$ 36.000,00
Cód. 1372· VILA RAU· Casa mista nova cl 70m'· R$ 26.500,00

TERRENOS
Cód, 2014· CENTRO· Rua OscarMohr, c/ 421 ,04m" R$ 25.000,00
Cód. 2072 ·AMIZADE ·C/20.570m'· R$120,000,00
Cód. 2112· BARRA· Res. Dna. Julianac/ 430m'· R$16.000,00
Cód. 2116· BARRA· Res. Joaquim Girolla, de esquina c/ 598, 10m'· R$ 25.000,00
Cód. 2117· ROD. PARA POMERODE· próx, Met. Lombardi c/ 46,000,00m'
Cód, 2193· FIGUEIRA· LOT. JUCA C/307,50m" R$12.500,00
Cód. 2214 ·JGUÁ ESQUERDO defrente C/500,00m" R$20.000,00
Cód. 2216· JGUÁ ESQUERDO, esquina entrada Juventus c/ 479,00m'- R$ 27.000,00
Cód, 2314 - VILALENZI- ao lado Escola Giardini Lenzi c/3.813,00m'· R$ 70,000,00
Cód. 2351 - VILA NOVA - Terreno alto c/ 646,00m' - R$ 25.000,00
Cód. 2373 - VilA RAU - Fundos Tecnosol14 x25· R$13.000,00

APARTAMENTOS
Cód. 3001 - ED. ELDORADO - suüe + 1 qto semi mobiliado- R$ 65.000,00· parcela-se o pgto
Cód. 3002 - RES, AMARANTHUS - oitavo andar, suite, 2 qtos, 2 vagas garagem· Aceita casa ou apto
menorvalor
Cód. 3005 - ED. JACÓ EMMENDOERFER -1 suite, 1 quarto, c/ garagem· R$ 55.000,00
Cód. 3006 - ED. SCHIOCHET - suite + 2 qtos, dep. empregada, c/ garagem· R$ 80.000,00
Cód, 3009 - ED. MONTE CARLO - suite, 2 qtos, sacada cl churrasqueira, 2 vagas garagem - sem

acabamento final.
Cód. 3013 - ED. SILVIO PRADI· CENTRO· Prédio OKm, Com suite, 2 qtos - R$ 75.000,00
Cód. 3015· ED. MAGUILÚ' 2 qtos, c/ garagem - R$ 35,000,00
Cód, 3016 - ED. CRISTIANE MONIQUE - Suite, 2 qtos, garagem p/2 carros- R$ 65.000,00
Cód. 3017 - Ed, Lunelli - RUA ANTONIO C, FERREIRA - A construir em sistema de condominio fechado.

Apto c/ suite, 2 qtos, sacada cl churrasqueira, cl garagem - Valor 1 + 47 parcelasde 2, 10Cub's, sem
acabamento final.
Cód. 3211 . ED. FRAGATA· novo c/ 2 qtos - R$ 20.000,00 + financ.
Cód. 3352 - VILA NOVA - suite + 1 qto, sacada c/ churrasqueirra- NOVO· R$ 54.000,00

SALAS COMERCIAIS
Cód. 4002 - CENTRO - Rua João Marcatto- Ed. Tower Center5' andar - Valor de 62,816 Cubs - entrega
em fevereiro/2001
Cód. 4007· AV. MARECHAL· 78m2- R$ 65,000,00
Cód. 4020- CENTRO· Rua João Picolli - terreacl 117m2• R$ 90.000,00

LOCAÇÃO
Cód, 603 - Casa de alv. c/ 3 qtos - Centro - R$ 400,00 - próx. Breithaupt
Cód, 605 - Casa alv., suite, 3 qtos, dep. empregada - CENTRO· R$ 660,00
Cód. 622 - Apto NOVO - Ed. Silvio Pradi c/ suite, 2 qtos, churrascaria individual· R$ 450,00
Cód. 627· Apto c/ 2 qtos + telefone· Hes.Maquilú - R$ 280,00
Cód. 637 - Apto c/2e 3 qtos na AV. GETÚLIO VARGAS - CENTRO- a partirde R$320,00
Cód. 642 - Apto. PRÓX. PREFEITURA c/ 3 qtos- R$ 380,00
Cód. 646· Apto. c/ suite, 2 qtos - Ed. Amo Reichow - R$ 550,00
Cód. 647 - Apto. c/ suite, 2 qtos + telefone - Ed.lsabella - R$ 440,00
Cód. 650 - Apto. c/ suite, 2 qtos- Rua Barão do Rio Branco- R$ 350,00
Cód. 660 - Salas c/ 32m2 - estác.próprio no Center Foca - R. REINOlDO RAU - CENTRO· A partir de
R$300,00
Cód, 663· Sala ideal pl Restaurante ou lanchonete, c/200m2• Próx. Posto Marechal· CENTflO
Cód. 678 - Ótima sala comI. c/ 3 ambientes - Ed. Miner· Centro - R$ 350,00
Cód. 679 - Sala comI. c/ 190m2, na AV. MAL. DEODORO(antiga Farmácia Sesi) ·CENTRO
Cód. 900 - Sala para facção, totalmente equipada (máquinas overtock, cobertura, acabamento, rebater
elástico, etc.). Serviço garantido de 10.000 peças/mês - R$ 800,00

DIS�OMOS DE FINANCIAMENTO BANCARIO JlJNtO AO HSBÇ .....

.

�ARA AQLlISIÇÃO D() SEU IMÓVEL. CONS.lJLTE.NO�{

I
TERRENO

ITERRENO de esquina com 960m2 sito à Rua João J.

Ayroso, esquina com a Rua João Planinchek - R$
110,000,00
TERRENO com 1,540m2 sito à Rua Amazonas -

Próximo a Scar - R$ 100,000,00

I
TERRENO no Rio Molha com 80,000,00m2 - ao lado

Ida Igreja Nossa Senhora do Rosário - R$ 55,000,00
TERRENO com 5,380m2 frente para BR 280 e Rua

dos Imigrantes - R$ 60,000,00
Dois terrenos na Rua Alfredo Schumann - um de

esquina com 480,00m2 e o outro com 420m2

I
TERRENO com 350m2, na Rua Expedicionário Fidelis

I
Stinghen - Loteamento São Francisco - R$ 14,000,00
Dois Terrenos no Loteamento São Cristóvão - Bairro
Amizade - Valor de cada lote R$ 9,000,00

CASAS
CASA DE ALV com 85m2 sito na Rua Horácio Pradi

J
- Perto da Escola Cristina Marcatto - Jguá Esquerdo-

IR$ 29,000,00
CASA DE ALV em construção de 98,00m2 - mais casa
de madeira de 40,00m2 - Ana Paula IV - lote 158 - R$
18,000,00
CASA ALV com 70m2 - mais casa de madeira de

50,00m2 - na Rua Luis Bortolini, 435 - R$35,000,00

II LOTEAMENTOS FINANCIADOS

CAMPO SAMPIERO
OUROVERDE

SÃO CRISTÓVÃO II

RESIDENCIAL FALBOYANT

II BREVE O LANÇAMENTO DO
LOTEAMENTO 'FIRENSE - JARAGUÁ

ESQUERDO

Imobiliária Jardim Jaraguá Ltda.
CRECI W 572-J

Informativo
Imobiliário

AIJS

So ENCONTRO DE
CORRETORES DE IMÓVEIS DE
SANTA CATARINA JÁ TEM PRÉ­

PROGRAMA
o Presidente da comissão

organizadora do 8 o Encon tro de

Corretores de Imóveis de Santa Catarina,
Sérgio Luiz dos Santos, também vice

presidente do CRECI-SC, esteve esta

semana na capital e, em reunião com o
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

2-CENTRO

: Apto Edif!cio Jguá cl 3 qtos (1 suíte) + dep. empregada + garagem - Próximo ao Bradesco, :
: Telesc - Otima localização - Valor R$ 65.000,00
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
· .

3-CENTRO
Casa em alvenaria com 1 suíte, 2 qtos, dep. empregada, vsta privilegiada do centro da cidade:
- (à 100metros da Av. Mal. Deodoro) - Rua Florianópolis n° 242 - Preço: R$ 90.000,00
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..

4 -ILHA DA FIGUEIRA
Casa em alvenaria na Rua José Panstein n° 64, com 1 00,00m2 de área construída em terreno:

•

de 390,00m2 - R$ 35.000,00 - Negociável
.....................................

'

.

5 -ILHA DA FIGUEIRA
: Loteamento do Juca, casa de alvenaria semi-acabada (falta rebocar externo) com 3 qtos -:
: Valor R$ 25.000,00
.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . "

• 6 - GUARAMIRIM
: Casa alvenaria à 500m2 da Rua 28 de agosto, somente R$ 15.000,00
, ' ..

7 - GUARAMIRIM
Bairro Corticeira - casa de alvenaria 2 km da Weg Química, próximo à Cancha de bocha do nani :

: com 109m de área construída, terreno cl 690m2, toaa legalizada (escriturada cl INSS pago) :
: valor R$ 17.000,00. Aceita-se carro ou parcela.

: " --

8 -VILA RAU

: Casa em alvenaria, com 200,00m2 contendo 3 salas, lavabo, suíte com hidra, 2 quartos, bwc ;

: social, copa, cozinha, lavanderia e garagem - R$ 75.000,00 (Negociável)

EXCELENTE CHÁCARA
à 1500m do Centro de Guamiranga - próximo de

supermercado Igreja, contendo 2 casas mistas,
lagoa, 2 aviários produzindo em torno de 15.000

frangos/galpões, lagoa de peixe, pastagem, toda
cercada, com telefone - Área de 55.266m2 - Valor R$
80.000,00 à vista ou estuda-se proposta em condições

: 9 -ILHA DA FIGUEIRA - LOTE
.

• Terreno próximo City FigueiralBruns - em frente a Lanchonete Ortiz preços a partir de R$ •

: 15.000,00 à R$ 20.000,00 :

: 10 - VILA LALAU
• Terreno próximo a Weg II - rua Ernesto Lessmann - Rua Calçada
: Valor R$ 13.000,00 - terreno alto
.' ',' ' .

· 11 - VILA LALAU
: Lotes defronte portão dos fundos daWeg II - Valor R$ 20.000,000
" . " .

•
12 - RIO MOLHA

• Casa em alvenaria'defronte ao Senai ao lado do Colégio Roland Harold Dornbusch com

: su'te, 2 qtos, copa, cozinha, sala, dispensa, churrasqueira, garagem pl q carros - Valor R$
• 65.000,00
' '

13 - RUA JOINVILLE

: Frente para Rua Joinville - Loteamento Dalmar, próxima sede nova da APAE, terreno
• com 890,OOm2 com Prédio Novo contendo +- 900,00m2 constituído de salas comerciais

: e um excelente apto. - R$ 290.000,00 (em condições) .

.' '.

14 -RUA JOINVILLE
: Terreno de esquina com frente para rua Joinville em 30m com área total de

: aproximadamente 1.400m2 (localizada hoje Pedras Jquá) Valor R$ 180.000,00
.' '.

15 - RUA MAX WILEIN

: Frente a futura Prefeitura Municipal, esquina com 60,00 metros para Rua Ney Franco e

• 15,60m para Rua Max Willein, medindo aprox. 1.000,00m2, contendo um galpão e um

: sobrado - R$ 150.000,00 (Negociável)
' ..

16-JARAGUÁESQUERDO
: Construção semi-acabada com apto térreo com 3 qtos em condições de morar e 2

: aptos no andar superior, semi-acabado - próximo Móveis Pradi, 226 - Valor R$ 55.000,00

NEREU RAMOS - Terreno com aproximadamente
31.000,00m2, fazendo frente para 2 (duas) Ruas,
(Luiz Sarti, Edmundo Koch) no centro de Nereu
Ramos com uma casa em alvenaria em ótimo
estado. R$ 130.000,00 (Em condições estuda-se

propostas)

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina



• Apartamentos com250,78 m' e 267,46 m2*
·2(duas)vagasdegMagem �""�iIII���• Suíte Master com banheira de hidromassagem �;;;� .

�

2(d is) art �- 08S: Incorporação registrado no cartório de Registro de imóveis sob número K2-35859
• OIS qu OS /

N

:�:a::tar/jantar · ���m�m • �����m��[." �m�lm ·l���lll���� ��Mlmm�� ·

• Sacada ampla com churrasqueira
• Copa/cozinha .

• BWC Social
• Dependêricia de empregada (completa)
• Área de serviço
• Fino acabamento

• Esquadrias de alumínio anodizado bronze
* Incluindo área comum e garagens Incorparação: . Marcolino Cipriani

!II • • • • • • • .,. •

��f��� � f� f � �
• • • • • • • • • • •

�f� �f�� �l ��f
· . . /{ . . . . . . .

���f [��f����.
• • ••• • • • • • • •

• • • • • • • • • • •

*0 automóvel será sorteado entre os compradores do Residencial Imperial após a venda de todas as unidades .

. ENTREGA NO 2° SEMESTRE DO ANO QUE VEM

• • • • • • • • • • • •

• • • • • • • •

• Prédio com 7 (sete) andares
• Localização privilegiada
• 2 (dois) apartamentos por andar
• Apartamento de zeladoria
• Vídeo porteiro
• Área de playground
• Garagem para visitantes
• Porteiro eletrônico para garagens

Apartamento Tipo

..

a _.
III
II

••

••

III

Cobertura (andar superior)

Fonel Fax:370-0919

• Elevador Engetee
Rua Padre Pedro Francken, 253
89251-040 Jaraguá do Sul, SC

CRECI934-J

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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A "SPL também é Projeto

/

'"

o
'"
w

Um pouco ·dá história
A SPL começou suas atividades em janeiro de 1985.

Até hoje entregou cerca de 300 unidades. São

mais de 200.000 m2 construídos. Emprega direta
e indiretamente 110 pessoas, contribuindo assim

para o desenvofvlmento de Jaraguá do Sul. ARQUITETURA

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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\'ENDE: Casa c/ 70,0011/1
Nereu Ramos

R$ 18:000,00

Intermediária

VENDE: Chácara cI�70 morgos

(divide-se em 2ou3partes) Tifa Coelho
Preço R$ 1.000,00 (o morgo)

VENDE: Prédio comercial c/

384,OO11l2 + galpão cl 352,00m2
R$ J30,000,OO

VJiNDE: Sala Comercial e

residência cl 200,001112 - Centro

R$ 230.000,00

VENDE: Condomínio Residen­

cial Leutprecht em construção -

Preço: Entrada + financiamento

VENDE: Alvenaria c/180,OOI1l2
Rua Guilherme Melchet

Corupâ - R$ 75.000,00 .

VENDE: Mista c/ 77,OOm2, terreno
cl 322,00m2 - Lot. Miranda - Preço:

.

R$ 17.000,00 - (Negociáveis)

VEIYDE: Alvenaria c/ 262,001112
Próx. Prefeitura -

R$ 110.000,00

VENDE: Terreno com

15. 716,50m2 - Vila Romana

R$ 85.000,00

VENDE: Mine chácarra (toda pIa/UI),
com área 9.(J(JO,00m2 - Schroeder (próx.
Salão Bracinho) - R$ 35.000,00

VJiNDE: Terreno c/ 677,0011/2
Água Verde

R$ 27.000,00

ALUGA: Apto. I suúe + 2

dormitórios - Ed. Barão Rio Branco

(Em frente Elite Móveis) R$ 350;00

VENDE: Terreno c/ 395,OOI1l1-
Lot. Divinõpolis - ilha da

Figueira - R$ 12.500,00

VENDE: Alvenaria cl 124,OOm2
(l suíte + 2 quartos) - Vila Lenzi

R$ 42.000,00

VENDE: Alvenaria c/ 200,OOm2
Terreno cl 2.580,00 - Corupá

R$ 70.000,00

VENDE: Madeira cl90,OOm1
Nereu Ramos - R$12.000,00

+financiamento

Rua João Picolli, 104 - CEP 89251-590 - Jaraguá do Sul - SC

http://.imoveis.netlinter - CRECI 0914-J ti 371 -211 7
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina



Edifício mônaco -

RuaJoão
Marcatto -

Centro, apto
de 01 e 02

quartos,
entrada +

parcelamento
direto com a

construtora

Parque Aquático Junkes em
Schroeder com

10.000,OO�
contendo

3lagoas,
2 piscinas,
churrasquei­
ras, galpão,
tobogan,
valor

negociável

CHave
CRECI 612-J

VENDE
TERRENOS

• CASA no residencial Miranda, próx. Wigando Maier
com 2 qtos demais dep. - R$ 18.000,00
• CASA com galpão Vila Lenzi, casa com 1 suíte, 2 qtos,
demais dependências, terreno com 1.200,00m2 - Valor a

negociar
• SOBRADO Rua Alberto S. Dumont - com 1 suíte, 3 qtos,
demais dep., - R$ 80.000,00 -'. Neg. - Aceita casa de menor

valor

Apto no Edifício

Virginia - próx.
Stúdio FM, com'
2 qtos, demais
dep., entrada +

parcelamento
- valor a

negociar
��:--::::-::::-I

. últimas unidadesAproveItem .t" Klein - Rua
no Edl \\0 '\aptoS . Branca com

Barão do RIO
tos demais

suíte, 2 q q'ueira na.
. churrasdependênCIas, arcelamento

sacada, entrada �Pa construtoradireto CO

"DISPOMOS DETERRENOSCENTRAIS, NOCENTRODACIDADE"

Casa madeira,
próx.
Faculdade -

ValorR$
30.000,00 -

negociável

Imóvel na
Marechal
Deodoroda
Fonseca com

500,00m2-
Contendo 2

aptos e 2 salas

comerciais, ótimo
para investimento -

Valor negociável

Casa próx. antiqo Detran com

_ 270,00m2 - com 1 suíte, 3 qtos,
demais dependências, com
churrasqueira, garagem para 2
carros - R$ 100.000,00

IMOBILIÁRIA LEIER LTDA.
CRECI1462-J

ALUGA

APARTAMENTOS
• Aptos suíte + 2 dorrns, Ed. Silvio
Pradi, no final da Marechal Deodoro
- R$ 350,00
• Aptos suíte + 2 dorrns, Ed. Dona
Alzira, Ita. Barão Rio Branco - R$
440,00
• Apto suíte + 2 dorms, Ed. Maximum
Center, na Marechal Deodoro - R$
700,00
• Aptos 3 dorrns, Ed. San Mighel,
rua Leopoldo Janssen - R$ 290,00
• Aptos 3 dorrns, Ed. Dona Alzira,
lat. Barão do Rio Branco/centro - R$
370,00
• Aptos 3 darms, Ed. Neno Prasi
no final da Marechal Deo. - R$ 350,00
•Apto 3 dorrns, Ed. Mariana Cristina,
Rua Bernardo Dornbusch, próx.
Marisol- R$ 400,00
• Apto 2 dorrns, Ed. Marang'oni,
Rua 25 de Julho - Vila Nova - R$
350,00
• Apto 2 dorms, Ed. Res. Amizade,
salão festas, quadra esportes, play­
ground --R$ 280,00
• Apto 2 dorrns, Ed. Itália! central
R. Eich Doubrawa - R$ 300,00
• Apto 2 dorrns, Rua Joinville, próx.
Marisol - R$ 280,00
• Apto 2 dorrns, Ed. Papp - prÓx.

.

Posto Km 7, Barra do Rio Cerro - Á$
250,00 .

",
• Apto 2 dorms, Ed. Húngaro/ Barra

'

do Ric Cerro - R$ 290,ob
• Aptos 1 dorm, sala, cozinha,
bwc, lav., garagem, próx. Scar - R$
230,00
• Aptos 1 darm, bwc. Rua

Venancio da Silva, próx. WEG I -

•R$ 120,00 (incluso água e luz).
•• Apto 1 corrn, sala, coz., bwc,

lav., sem garagem, R. Santos.
Dumo�t, próx. Marisol - R 220,00 •

• Sobrado alvenaria, c/647m2
c/ 1AOO,00m2 todo murado, suíte •
c/ hidra, e demais dep., localizado •próximo ao centro. Rua joão
Planinscheck - R$ 1.200,00 •
• Casa rnadeira, c/3 dorrns, BR- •
2BO próx. Guincho 2 Irmãos - R$

•250,00
-

• Casa alvenaria, c/ 2 dorrns, .•
Rua 941 frente casa 31, Estrada •Nova - R$ 200,00

•
SALAS COMERCIAIS

• Sala CornI. c BO,00m2 - Rua
Eleonora S. Pradi, 125 - R$
250,00
• Sala Corni. c/32,OOm2 - Rua
João Januário Ayroso, 1747 -

R$ 220,00
• SalaComl. c/ 100,00 +

estacionamento, próx. Posto
Marcolla - R$ 225,00
• Sala CornI. Ed. Market place
- Rua Reinaldo Rau - R$ 220,00
• Sala CornI. c/40,OOm2 - Rua
Marechal Deodoro da Fonseca
- R$ 400,00
• Sala CornI. c/60,00m2 - BR-
2BO Km 70 próx .. Guincho 2
Irmãos - R$ 300,00
• Sala CornI. c/30,00m2 - Rua

Domingos Demarchi, 170 - R$
220,00

Rua Reinoldo Rau, 144 - Centro .. Fone: 371-9165 - .laraguá do Sul- SC

DISK
INFORMAÇ6ES •

,

EMPRESARIO!
A ,

VOCE JA SE FILIOU A
-

DISK INFORMAÇOES900-3000
Então não perca tempo. Aproveite a oportunidade de movimentar seus negócios e faturar mais. O
Disk Informações é um serviço de utilidade pública desenvolvido em parceria com a Telesc, que
ajuda o cliente a localizar, rapidamente, sua empresa quando necessitada de seus produtos ou

serviços. É, portanto, um investimento de retorno garantido. A publicidade recomendada para os

tempos de hoje.
.

VEJA ALGUMAS VANTAGENS DO DISK INFORMAÇÕES
* Serviços de utilidade pública, único no Estado 'com estas características.
* Atendimento personalizado e ao vivo.
* Atendimento diário das 7:30 às 22:00 horas inclusive aos sábados, domingos e feriados.
* As ligações têm custo de R$ 0,15 por minuto.

-

* 65.000 ligações mensais.
* Contrato com preços. fixos.
*

Opção de relatório quadrimestral. _

* Público atingível no estado de Santa Catarina, 5.100.000 pessoas .

IM'PORTANTE

Empresas filiadas figuram no banco de dados com sua razão social, nome fantasia,
endereço, número de telefones comerciais e todos os seus produtos e serviços.
INFORMAÇÕES ADICIONAtS PELO FONE 975-4646 - 900-3000 OU NO 371-7057.

"TRABALHE POR CONTA PRÓPRIA"
Saiu o guia/99, de: "100 PEQUENAS MÁQUINA� QU E VALEM UMA
EMPRESA", com, endereços, fornecedores, máquinas para fabricar:
velas, suco de laranja, gelo raspado, saco/ sacola plástica, batata chips
e palha, carimbos, sorvetes, chinelos, sandálias,'embalagem de pizza,
marmitex, fraudas, tijolos, blocos cimento, lajotas, caldo de cana,

churrasco grego, crepes, churros, polpa de frutas, clips, carrinhode
bebidas, placas prensadas, telemensagem, encadernadora,
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